
Төсөл  

Хураамжийн хэмжээ тогтоох тухай 

 

 

 Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 35 

дугаар зүйлийн 35.1.10 дэх заалт, Захиргааны ерөнхий хуулийн 27 дугаар зүйлийн 27.4.5, 

Тусгай хамгаалалттай газар нутгийн тухай хуулийн 6 дугаар зүйлийн 6.8, 28 дугаар зүйлийн 

28.1, Байгаль орчныг хамгаалах тухай хуулийн 16 дугаар зүйлийн 16.1.3 дахь заалтыг тус 

тус үндэслэн ТОГТООХ нь: 

 Нэг. Цагаан суварга байгалийн үзэсгэлэнт газар нутагт нэвтрэх гадаад, дотоод 

жуулчдын хураамжийг нэг дүгээр хавсралтаар тогтоосугай. 

 Хоёр. Цагаан суварга байгалийн үзэсгэлэнт газрын “Отоглох цэг”-т байрлах 

жуулчдын хураамжийг хоёр дугаар хавсралтаар тогтоосугай. 

 Гурав. Цагаан суварга байгалийн үзэсгэлэнт газар нутагт зорчих хураамжийн орлого, 

зарцуулах, ажиллах журмыг боловсруулж, батлахыг аймгийн Засаг дарга (Ц.Мөнхбат)-д, 

зохион байгуулалтын арга хэмжээ авахыг Өлзийт сумын Засаг дарга (Б.Гасрандорж)-д үүрэг 

болгосугай. 

 Дөрөв. Энэхүү тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Иргэдийн 

Төлөөлөгчдийн Хурлын нарийн бичгийн дарга (Ш.Энхсүх)-т даалгасугай.  

 

 

 

Дарга   С.Од-Эрдэнэ 

  

 


